

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 050/2021- SMS

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria nº 010/2021/SMS, bem como na Instrução Normativa Conjunta nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0007/2021, referente ao Processo P149232/2021, Pregão Presencial 004/2021 realizado pela SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG, cujo objeto é "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo – materiais para pintura, com objetivo da manutenção de espaços públicos (calçadas, meio fio, praças) do Município de Sobral, em virtude do programa "Mais Emprego, Mais Sobral", conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital", com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

Empresa: J OSMAR AGUIAR ME

CNPJ: 00.387.532/0001-23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUARRAS, SOLVENTE, LATA DE 900 MILILITROS.	LATA	2.500	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00
6	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLUVEL, PACOTE COM 5.0 QUILOGRAMAS	PACOTE	3.750	R\$ 5,60	R\$ 21.000,00
10	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS	LATA	532	R\$ 84,00	R\$ 44.688,00
11	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS.	LATA	177	R\$ 75,00	R\$ 13.275,00
12	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALAO COM 3.6 LITROS.	GALÃO	750	R\$ 80,60	R\$ 60.450,00
13	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALAO COM 3.6 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 80,60	R\$ 20.150,00
16	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 4", COM CABO PLASTICO.	UND	210	R\$ 11,00	R\$ 2.310,00
VALOR TOTAL					R\$ 187.873,00

Empresa: DIMAPOL DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA

CNPJ: 12.337.358/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	PINCEL BROCHA, RETANGULAR, PARA PINTURA, MEDINDO 18,0 X 8 CM.	UND	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
4	FITA ZEBRADA MEDINDO 70 MM X 200 M, NAS CORES PRETO E AMARELO, PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA, PRODUZIDA EM FILME POLIETILENO, SEM ADESIVO.	ROLO	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
5	ROLO COM CABO PARA PINTURA, DO TIPO ESPONJA OU LÃ, MEDINDO 23 CM.	UND	227	R\$ 12,97	R\$ 2.944,19
7	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLUVEL, PACOTE COM 5.0 QUILOGRAMAS.	PACOTE	1.250	R\$ 6,00	R\$ 7.500,00
8	TINTA SPRAY, PINTURAS EXTERNAS E INTERNAS, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 400 MILILITROS, CORES DIVERSAS.	FRASCO	210	R\$ 12,60	R\$ 2.646,00
14	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 2" COM CABO PLÁSTICO.	UND	175	R\$ 4,30	R\$ 752,50
15	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 3" COM CABO PLÁSTICO.	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
17	VERNIZ, MADEIRA, INCOLOR, LATA COM NO MÍNIMO 900 ML.	LATA	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.365,69

O Presente Termo **DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021- SMS**, tem como fundamento o art. 32 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de **R\$ 204.238,69 (Duzentos e quatro mil, duzentos e trinta e oito reais, sessenta e nove centavos)**, conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do(a) **Ilmo(a). Sr(a). Regina Célia de Carvalho da Silva** para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, **HOMOLOGAR** o presente Termo de **HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

Sobral/CE., 10 de agosto de 2021.


Mara Juliana Carneiro Parente
Presidente da Comissão Interna de Licitação


Benedito Ivon Linhares Queiroz
Membro da Comissão Interna de Licitação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 050/2021- SMS

Considerando o Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, em obediência ao disposto no Decreto Municipal nº 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu aos itens da Ata de Registro de Preços Nº 007/2021, referente ao Processo P149232/2021, Pregão Presencial 004/2021 realizado pela SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG, cujo objeto é "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo – materiais para pintura, com objetivo da manutenção de espaços públicos (calçadas, meio fio, praças) do Município de Sobral, em virtude do programa "Mais Emprego, Mais Sobral", conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital", referente ao item abaixo relacionado, que ora aderimos:

Empresa: J OSMAR AGUIAR ME

CNPJ: 00.387.532/0001-23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGUARRAS, SOLVENTE, LATA DE 900 MILILITROS.	LATA	2.500	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00
6	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLUVEL, PACOTE COM 5.0 QUILOGRAMAS	PACOTE	3.750	R\$ 5,60	R\$ 21.000,00
10	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS	LATA	532	R\$ 84,00	R\$ 44.688,00
11	TINTA LATEX, ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA COM 18 LITROS.	LATA	177	R\$ 75,00	R\$ 13.275,00
12	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALAO COM 3.6 LITROS.	GALÃO	750	R\$ 80,60	R\$ 60.450,00
13	TINTA, ESMALTE EXTRA BRILHO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CORES VARIADAS, GALAO COM 3.6 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 80,60	R\$ 20.150,00
16	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 4", COM CABO PLASTICO.	UND	210	R\$ 11,00	R\$ 2.310,00
VALOR TOTAL					R\$ 187.873,00



Empresa: DIMAPOL DIST. DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA

CNPJ: 12.337.358/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	PINCEL BROCHA, RETANGULAR, PARA PINTURA, MEDINDO 18,0 X 8 CM.	UND	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
4	FITA ZEBRADA MEDINDO 70 MM X 200 M, NAS CORES PRETO E AMARELO, PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA, PRODUZIDA EM FILME POLIETILENO, SEM ADESIVO.	ROLO	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
5	ROLO COM CABO PARA PINTURA, DO TIPO ESPONJA OU LÃ, MEDINDO 23 CM.	UND	227	R\$ 12,97	R\$ 2.944,19
7	TINTA, TIPO SUPERCAL, PO SOLUVEL, PACOTE COM 5.0 QUILOGRAMAS.	PACOTE	1.250	R\$ 6,00	R\$ 7.500,00
8	TINTA SPRAY, PINTURAS EXTERNAS E INTERNAS, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 400 MILILITROS, CORES DIVERSAS.	FRASCO	210	R\$ 12,60	R\$ 2.646,00
14	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 2" COM CABO PLÁSTICO.	UND	175	R\$ 4,30	R\$ 752,50
15	TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 3" COM CABO PLÁSTICO.	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
17	VERNIZ, MADEIRA, INCOLOR, LATA COM NO MÍNIMO 900 ML.	LATA	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.365,69

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral/CE., 10 de agosto de 2021.


Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde